Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs.

^i<^vfn£C^

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

Recebido em; I d O I^0^3
Hnrárin- ^ 4 ■' ^ horas
Rubrica:.

INDICAÇÃO N° /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Vanderlei Bastos Gonçalves, da Câmara Municipal de Nova Venécia - ES,
infra-assinado, usando da atribuição que lhes confere no inciso III, art. 88, combinado com
o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indicação
ao Prefeito, Excelentíssimo Senhor André Wiler da Silva Fagundes, que providencie a
construção de faixas elevadas ou redutores de velocidade, na Rua Eurico de Souza
Pimenta, e demais ruas que fazem travessa esta rua, todas localizadas no bairro São
Francisco, ruas em torno da Faculdade Multivix no Município de Nova Venécia/FS.

JUSTIFICATIVA

Devido ao aumento da demanda de veículos pequenos e principalmente tráfego de ônibus
que utilizam a rua Emico de Souza Pimenta, Bairro São Francisco, venho pedir em carácter
de "urgência" a instalação de faixas elevadas ou até mesmo redutores de velocidade, pois
são ruas com intenso tráfego de veículos pequenos e ônibus, e onde o fluxo de pessoas é
intenso, não havendo qualquer sinalização para dar suporte aos Munícipes que ali
freqüentam esses locais.

E a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 20 de outubro de 2023:
69° de Emancipação Política; \T Legislatura.

J
Vanderlei Bastos Gonçalves (SOLIDARIFDADF)
Vereador

Ao DÊL pSFA IpelyiFBe Expediente da próxima Sessão
PienárlaOrdináiii

ntedaCMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 2S830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \1
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 -httPi/Mw.cmnv.es.aov.br- cmnv®.ciTinv.es.qov.br

»■

^mb» ^£mm
»m '  ■^"*'- 'x.

' fí ' 'íK:»il

*

«

■«

■*

■

«A MUiV/

9
t-A

ÈC^Í

áÉ
a  ■ VU"'m ■-

-

«1^

^m

Mfe!
^mM

kJàbw -

a
l." "' fi

I*
m^m

.'i. J

.

»
^^m., ̂w «m

m̂

s

«

il^^W
m

■«
a*

ííig

■
íIíííJÍ*|ÇSmí

S

■*

H

■
m

■■

■

MM

■
*

■

■

M

M

■ ■Ü—a»
K

i «

m

SI

■■

M

■
■

■

»

B

^^»*V

B
■■

■
*1

■i
«

*

■
® ■I

■»
■■

W
rM

^' r, ^ "^P|S.. *■
VENÈ<^lí■ m

1
B^S

■i
i»

ii-

■■

■ ■
.

■
■mm.

I

■I

■

a

■ ■
■

■

■
«« «»■ ■■ i

■ m

m «

i

■

m

■

■
■ 1»

■

■
■

í*
■ »■

-

■■■■ - ^

I

«11

Í»lilíi
«llllll

H

í?S^
mm

m

f

>ir

imí"-